
Zoznam publikačnej činnosti 
 

PhDr. Mgr. Petr Hlaďo, PhD. 
 
 

AAB Vedecké monografie vydané v domácich vydavateľstvách 
 
AAB01 Balcar, Jiří 33% - Havlena, Jan 33% - Hlaďo, Petr 34%: Zvolil jsem si techniku. Proč? [elektronický zdroj] : 

faktory výběru studijního oboru a střední školy žáky základních škol v Moravsko-slezském kraji. - 1. vyd. - 
Brno : Mendelova univerzita,2011. - 118 s. [CD-ROM] 
Lit. 89 zázn. 
ISBN 978-80-7375-484-6 

 
AAB02 Hlaďo, Petr : Profesní orientace adolescentů = The proffesional orientation of adolescents: notes on theory 

and research : poznatky z teorií a výzkumů. - 1. vyd. - Brno : Konvoj, 2012. - 140 s. 
Lit. 203 zázn. 
ISBN 978-80-7302-164-1 
Ohlasy (13): 
[o4] 2013 Šauerová, M.: Vybrané trendy celoživotního učení v České republice a dalších státech Evropské unie 
[elektronický zdroj]. Brno : Mendelova univerzita, 2013. S. 251 
[o4] 2013 Nechlebová, E.: Vybrané trendy celoživotního učení v České republice a dalších státech Evropské 
unie [elektronický zdroj]. Brno : Mendelova univerzita, 2013. S. 240 
[o5] 2013 Žilková, I.: Psychológia a patopsychológia dieťaťa, roč. 47, č. 4, 2013, s. 381-382 
[o4] 2014 Zormanová, L.: Rodina a škola, roč. 61, č. 2, 2014, s. 12 
[o4] 2013 Trhlíková, J.: Vnější diferenciace ve školním vzdělávání. Praha : Karolinum, 2013. S. 104 
[o4] 2014 Hloušková, L.: Školní poradenství. Praha : Grada, 2014. S. 173 
[o5] 2013 Friedmann, Z.: Pedagogika.sk, roč. 4, č. 1, 2013, s. 92-95 
[o5] 2012 Bogdanová, M.: Kariérové poradenstvo v teórii a praxi, roč. 1, č. 2, 2012, s. 68-69 
[o5] 2013 Krátká, J.: Acta technologica Dubnicae, roč. 3, č. 2, 2013, s. 91-94 
[o6] 2013 Hloušková, L.: Studia paedagogica, roč. 18, č. 1, 2013, s. 129-134 
[o4] 2013 Šauerová, M.: Zážitková pedagogika a možnosti jejího využití při práci s vybtanými cílovými 
skupinami. Praha : Palestra, 2013, S. 182 
[o4] 2013 Friedmann, Z.: Trendy ve vzdělávání 2013 [elektronický zdroj]. Olomouc : GEVAK, 2013. S. 71 
[o5] 2013 Friedmann, Z.: The new educational review, roč. 31, č. 1, 2013, s. 277-281 
 

AAB03 Hlaďo, Petr : Rozhodování žáků absolventských ročníků základních škol o další vzdělávací a profesní dráze 
= Lower secondary school graduate students´ decision-making on the further course of their education and 
career: an analysis based on aquestionnaire survey and focus groups : analýza na základě dotazníkového šetření 
a ohniskových skupin. - 1. vyd. - Brno : Mendelova univerzita, 2013. - 358 s. 
Lit. 510 zázn. 
ISBN 978-80-7375-874-5 
Ohlasy (1): 
[o5] 2013 Šprlák, T.: Kariérové poradenstvo v teórii a praxi, roč. 2, č. 4, 2013, s. 74-46 

 
ABC Kapitoly vo vedeckých monografiách vydané v zahraničných vydavateľstvách 
 
ABC01 Hlaďo, Petr 100%: Kariérový vývoj a kariérová připravenost adolescentů = Adolescents´ career development 

and career readiness 
Lit. 48 zázn. 
In: Žiak v kontexte psychológie a pedagogiky. - Banská Bystrica : Univerzita Mateja Bela, 2011. - S. 256-269 
[1,24 AH]. - ISBN 978-80-557-0239-1 
Ohlasy (2): 
[o4] 2013 Šauerová, M.: Vybrané trendy celoživotního učení v České republice a dalších státech Evropské unie 
[elektronický zdroj]. Brno : Mendelova univerzita, 2013, S. 251 



	   2	  

[o4] 2013 Šauerová, M. - Vadíková, K.: Specifika edukace seniorů. Praha : Palestra, 2013. S. 62 
 
ABD Kapitoly vo vedeckých monografiách vydané v domácich vydavateľstvách 
 
ABD01 Hlaďo, Petr 100%: Výzkum volby povolání dospívajících v kontextu rodiny 

Lit. 38 zázn. 
In: Přechod žáků ze základní na střední školu : pohledy z výzkumu. - Brno : Paido, 2009. - S. 83-99 [1, 38AH]. 
- ISBN 978-80-7315-179-9 
Ohlasy (3): 
[o4] 2013 Friedmann, Z.: Vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami 7. Brno : Paido, 2013. S. 
340 
[o3] 2011 Jankových, V.: Žiak v kontexte psychológie a pedagogiky. Banská Bystrica : Univerzita Mateja 
Bela, 2011. S. 399 
[o4] 2012 Jankových, V.: Sociální vyloučení v resocializačním kontextu. Pardubice : Univerzita Pardubice, 
2012. S. 48 

 
ABD02 Hlaďo, Petr 100%: Informační a projektová podpora profesní orientace = Information and project support of 

career choice 
Lit. 47 zázn. 
In: Profesní orientace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich uplatnění na trhu práce. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2011. - S. 93-109 [1,19 AH]. - ISBN 978-80-210-5602-2 

 
ABD03 Hlaďo, Petr 100%: Volba střední školy = Upper-secondary school choice: empirical evidence on decision-

making and its actors : empirické poznatky o rozhodovacím propcesu a jeho aktérech 
Lit. 54 zázn. 
In: Specifika profesní orientace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich pracovní uplatnění. - Brno 
: Paido, 2012. - S. 65-79 [1,25 AH]. - ISBN 978-80-7315-236-9 

 
ABD04 Hlaďo, Petr 100%: Pohledy žáků maturitních a nematuritních oborů středních škol na relevanci vzdělání a 

profese pro osobní úspěch 
In: Celoživotní učení v podmínkách středních a vysokých škol. - Brno : Mendelova univerzita, 2013. - S. 162-
175 [1,24 AH]. - ISBN 978-80-7375-918-6 

 
ABD05 Hlaďo, Petr 100%: Možnosti a limity kariérového poradenství pro žáky středních odborných škol a středních 

odborných učilišť 
In: Profese učitele odborných předmětů. - Brno : Konvoj, 2013. - S. 97-117 [1,89 AH]. - ISBN 978-80-7302-
167-2 

 
ADE Vedecké práce v ostatných zahraničných časopisoch 
 
ADE01 Hlaďo, Petr 100%: Volba povolání žáků základních škol a kariérové poradenství v České republice 

Lit. 16 zázn. 
In: Technológia vzdelávania. - Príl. Slovenský učiteľ. Roč. 16, č. 5 (2008), s. 7-10 
Ohlasy (3): 
[o4] 2012 Friedmann, Z.: Specifika profesní orientace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich 
pracovní uplatnění. Brno : Paido, 2012. S. 94 
[o4] 2012 Friedmann, Z. - Lazarová, B.: Specifika profesní orientace žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a jejich pracovní uplatnění. Brno : Paido, 2012. S. 64 
[o3] 2012 Friedmann, Z. - Lazarová, B.: Procedia - Social and behavioral sciences [elektronický zdroj], roč. 
93, (21.10.2013), s. 301 

 
ADE02 Hlaďo, Petr 100%: Podmínky přijímacího řízení : faktor determinující volbu střední školy českých žáků 

Lit. 21 zázn. 
In: Pedagogika.sk [elektronický zdroj]. - Roč. 2, č. 3 (2011), s. 173-187 [online] 
URL: http://www.casopispedagogika.sk/studie/hlado-petr-podminky-prijimaciho-rizeni-faktor-determinujici-
volbu-stredni-skoly-ceskych-zaku.html 



	   3	  

 
ADE03 Hlaďo, Petr 100%: Názory žáků a rodičů na význam vzdělání a profese pro životní úspěch a spokojenost 

Lit. 43 zázn. 
In: Pedagogika.sk [elektronický zdroj]. - Roč. 3, č. 4 (2012), s. 213-231 [online] 
URL: http://www.casopispedagogika.sk/studie/hlado-petr-nazory-zaku-a-rodicu-na-vyznam-vzdelani-a-
profese-pro-zivotni-uspech-a-spokojenost.html 

 
ADE04 Hlaďo, Petr 100%: Views on the autonomy of Czech students of technically and vocationally oriented 

secondary school and influence of the significant others on career decisionmaking 
Lit. 25 zázn. 
In: The new educational review. - Roč. 30, č. 4 (2012), s. 193-205 

 
ADE05 Hlaďo, Petr 100%: A comparative study of social influences in the transition of studentts of lower- and 

upper secondary schools between educational levels and to the labour market 
Lit. 38 zázn. 
In: International journal of global education. - Roč. 2, č. 2 (2013), s. 10-18 

 
ADE06 Hlaďo, Petr 100%: Analysis of social influences in the transition of Czech students between educational 

levels and to the labour market 
Lit. 41 zázn. 
In: Acta technologica Dubnicae. - Roč. 3, č. 1 (2012), s. 25-38 

 
ADF Vedecké práce v ostatných domácich časopisoch 
 
ADF01 Hlaďo, Petr 100%: Dynamika rozhodování žáků základních škol o další vzdělávací dráze = Dynamics in 

pupils´ decision-making about further educational pathways 
Lit. 37 zázn. 
In: Studia paedagogica. - Roč. 15, č. 2 (2010), s. 87-104 
Ohlasy (4): 
[o4] 2011 Dosedla, M.: Profesní orientace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich uplatnění na 
trhu práce. Brno : Masarykova univerzita, 2011. S. 47 
[o4] 2011 Procházková, L.: Inkluzivní vzdělávání se zřetelem na věkové skupiny a druhy postižení 
[elektronický zdroj]. Brno : Masarykova univerzita, 2011. S. 218 
[o4] 2013 Šauerová, M. - Schätzová, V.: Aula, roč. 21, č. 1, 2013, s. 44 
[o4] 2013 Hloušková, L.: Studia paedagogica, roč. 18, č. 1, 2013, s. 133 

 
ADF02 Hlaďo, Petr 100%: Vliv sociálního okolí na kariérové rozhodování žáků při přechodu do vyššího 

sekundárního vzdělávaní 
Lit. 52 zázn. 
In: Pedagogická orientace. - Roč. 20, č. 3 (2010), s. 66-81 
Ohlasy (8): 
[o3] 2011 Jankových, V.: Žiak v kontexte psychológie a pedagogiky. Banská Bystrica : Univerzita Mateja 
Bela, 2011, S. 399 
[o4] 2012 Zubatá, A. - Plischke, J.: Journal of technology and information education, roč. 4, č. 3, 2012, s. 113 
[o4] 2011 Friedmann, Z.: Profesní orientace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich uplatnění na 
trhu práce. Brno : Masarykova univerzita, 2011. S. 19 
[o4] 2011 Přinosilová, D.: Profesní orientace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich uplatnění na 
trhu práce. Brno : Masarykova univerzita, 2011. S. 84 
[o4] 2012 Jankových, V.: Sociální vyloučení v resocializačním kontextu. Pardubice : Univerzita Pardubice, 
2012, S. 48 
[o4] 2011 Semrád, J. - Škrabal, M.: Lifelong learning - celoživotní vzdělávání, roč. 1, č. 2, 2011, s. 58 
[o4] 2013 Hloušková, L.: Studia paedagogica, roč. 18, č. 1, 2013, s. 133 
[o3] 2012 Friedmann, Z. - Lazarová, B.: Procedia - Social and behavioral sciences [elektronický zdroj], roč. 
93, (21.10.2013), s. 301 

 
 



	   4	  

ADF03 Hlaďo, Petr 100%: Strategie uplatňovaná rodiči při volbě další vzdělávací dráhy žáků 
Lit. 13 zázn. 
In: Pedagogicko-psychologické poradenství. - Č. 59 (2010), s. 11-18 
Ohlasy (1): 
[o4] 2013 Hloušková, L.: Studia paedagogica, roč. 18, č. 1, 2013, s. 133 

 
ADF04 Hlaďo, Petr 50% - Balcar, Jiří 50%: Faktory ovlivňující volbu technického vzdělávání a percepce 

technických oborů žáky základních škol = Decisive factors in choice of technical education and pupils´ 
perception of technical study fields 
Lit. 21 zázn. 
In: Journal of technology and information education. - Roč. 3, č. 1 (2011), s. 5-10 

 
ADF05 Hlaďo, Petr 50% - Balcar, Jiří 50%: Sociálně-psychologické aspekty volby technického a humanitního 

studijního zaměření při tranzici žáků do maturitních oborů na středních školách 
Lit. 35 zázn. 
In: Pedagogická orientace. - Roč. 22, č. 4 (2012), s. 544-564 

 
ADF06 Hlaďo, Petr 100%: Informační zdroje, informace a jejich efektivita při rozhodování žáků středních škol o 

další vzdělávací a profesní dráze 
Lit. 49 zázn. 
In: Lifelong learning - celoživotní vzdělávání. - Roč. 2, č. 2 (2012), s. 19-39 
Ohlasy (1): 
[o3] 2014 Krátká, J.: The international journal of adult, community and professional learning, roč. 20, č. 1, 
2014, s. 48 

 
AEC Vedecké práce v zahraničných recenzovaných vedeckých zborníkoch, monografiách 
 
AEC01 Hlaďo, Petr 100%: Quality of lifelong learning in the Czech Republic : paradigms, development and 

perspectives in the European context 
In: Quality in the context of adult education and lifelong education. - Dubnica nad Váhom : Institut of 
technology, 2013. - S. 44-51. - ISBN 978-80-89400-53-9 

 
AED Vedecké práce v domácich recenzovaných vedeckých zborníkoch, monografiách 
 
AED01 Hlaďo, Petr 100%: Longitudinal professional orientation program as a means of supporting mental health 

Lit. 29 zázn. 
In: School and health 21 : education and healthcare. - Brno : MU, 2011. - S. 129-140. - ISBN 978-80-210-
5721-0 
Ohlasy (2): 
[o4] 2013 Friedmann, Z.: Trendy ve vzdělávání 2013 [elektronický zdroj]. Olomouc : GEVAK, 2013. S. 71 
[o3] 2014 Krátká, J.: The international journal of adult, community and professional learning, roč. 20, č. 1, 
2014, s. 48 

 
AED02 Hlaďo, Petr 100%: Kariérové poradenství a jeho institucionální rámec v České republice = Career guidance 

and counselling and their institutional framework in the Czech Republic 
Lit. 23 zázn. 
In: Profesní orientace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich uplatnění na trhu práce. - Brno : 
Masarykova univerzita, 2011. - S. 59-71. - ISBN 978-80-210-5602-2 
Ohlasy (1): 
[o4] 2012 Přenosilová, D.: Specifika profesní orientace žáků se speciálními potřebami a jejich pracovné 
uplatnění. Brno : Paido, 2012. S. 155 

 
AED03 Hlaďo, Petr 50% - Stehlíková, Jana 50%: Kompetence učitele praktického vyučování a odborného výcviku 

In: Vybrané problémy celoživotního vzdělávání v evropském kontextu [elektronický zdroj]. - Brno : Konvoj, 
2011. - S. 28-32 [CD-ROM]. - ISBN 978-80-7302-163-4 
 



	   5	  

Ohlasy (1): 
[o4] 2011 Balcar, J. - Šimek, M.: Lifelong learning - celoživotní vzdělávání, roč. 1, č. 2, 2011, s. 36 

 
AED04 Hlaďo, Petr 100%: Evaluace pedagogické praxe v pregraduální přípravě učitelů středních odborných škol 

Lit. 53 zázn. 
In: Celoživotní vzdělávání v podmínkách EU. - Brno : MUNI press, 2012. - S. 65-72. - ISBN 978-80-210-
5872-9 

 
AED05 Hlaďo, Petr 100%: Evaluace připravenosti absolventů pregraduálního vzdělávání učitelů středních 

odborných škol na výkon profese 
In: Profesní rozvoj učitelů a cíle školního vzdělávání. - Praha : Univerzita Karlova, 2012. - S. 151-159. - ISBN 
978-80-7290-625-3 
Ohlasy (1): 
[o4] 2013 Horáčková, M. - Kamanová, L.: Profese učitele odborných předmětů. Brno : Konvoj, 2013. S. 50 

 
AED06 Hlaďo, Petr 100%: Struktura a hodnocení informačních zdrojů využívaných žáky středních škol při 

kariérovém rozhodování 
In: Vybrané trendy celoživotního učení v České republice a dalších státech Evropské unie [elektronický zdroj]. 
- Brno : Mendelova univerzita, 2013. - S. 125-129 [CD-ROM]. - ISBN 978-80-7375-883-7 

 
AFD Publikované príspevky na domácich vedeckých konferenciách 
 
AFD01 Hlaďo, Petr 100%: Kariérové vzdélávání a poradenství v ČR 

Lit. 6 zázn. 
In: Výzkum aktuálních problémů pedagogiky a oborových didaktik (v disertačních pracích studentů 
doktorských studijních programů). - Brno : MU, 2006. - S. 31-35. - ISBN 80-210-4163-3 
[Výzkum aktuálních problémů pedagogiky a oborových didaktik (v disertačních pracích studentů doktorských 
studijních programů) : konferencia. Brno, 30.11.2006] 

 
AFD02 Hlaďo, Petr 100%: Volba povolání žáků základních škol v kontextu rodiny : teoretická východiska a projekt 

disertační práce 
Recenzované 
Lit. 21 zázn. 
In: Přístupy ke vzdělávání žáků se specifickými poruchami učení na základní škole [elektronický zdroj]. - Brno 
: Paido, 2007. - Nestr. [11 s.] [CD-ROM]. - ISBN 978-80-7315-150-8 
[Přístupy ke vzdělávání žáků se specifickými poruchami učení na základní škole : konferencia s 
medzinárodnou účasťou. Brno, 12.9.2007] 

 
AFD03 Hlaďo, Petr 100%: Profesní orientace dospívajících : role rodiny a školy 

Recenzované 
Lit. 19 zázn. 
In: Absolvent základní školy. - Brno : Masarykova univerzita, 2007. - S. 113-120. - ISBN 978-80-210-4402-9 
[Absolvent základní školy : konferencia. Brno, 20.-21.6.2007] 
Ohlasy (1): 
[o3] 2011 Jankových, V.: Žiak v kontexte psychológie a pedagogiky. Banská Bystrica : UMB, 2011, S. 399 

 
AFD04 Hlaďo, Petr 100%: Volba povolání očima dospívajících a jejich rodičů : metodologie a vybrané výstupy 

výzkumu 
Lit. 15 zázn. 
In: Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami - s narušenou komunikační schopností 
[elektronický zdroj]. - Brno : Paido, 2008. - Nestr. [13 s.] [CD-ROM]. - ISBN 978-80-7315-167-6 
[Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami - s narušenou komunikační schopností : konferencia s 
medzinárodnou účasťou. Brno, 17.9.2008] 

 
AFD05 Hlaďo, Petr 50% - Stehlíková, Jana 50%: Kompetence učitele praktického vyučování a odborného výcviku z 

pohledu studujících 



	   6	  

Lit. 21 zázn. 
In: ICOLLE 2010 [elektronický zdroj]. - Brno : Konvoj, 2010. - S. 88-96 [CD-ROM]. - ISBN 978-80-7302-
154-2 
[ICOLLE 2010 : medzinárodná vedecká konferencia. Brno, 14.-15.9.2010] 
Ohlasy (5): 
[o4] 2013 Zaťková, T.: Vybrané trendy celoživotního učení v České republice a dalších státech Evropské unie 
[elektronický zdroj]. Brno : Mendelova univerzita, 2013, S. 20 
[o3] 2013 Jankových, V. - Skalická, I.: Aktuálne dianie, perspektívy a vývojové trendy v sociálnej, edukačnej a 
zdravotníckej práci s marginalizovanými skupinami [elektronický zdroj]. Ružomberok : Verbum, 2013, S. 111 
[o4] 2012 Mikulenková, V.: Celoživotní vzdělávání v podmínkach EU. Brno : MUNI press, 2012, S. 171 
[o4] 2012 Heřmánková, P.: Celoživotní vzdělávání v podmínkách EU. Brno : MUNI press, 2012, S. 221 
[o3] 2012 Jankových, V.: Quality management system of universities and the quality of education. Baja : 
Eötvös József college, 2012, S. 38 

 
AFD06 Stehlíková, Jana 50% - Hlaďo, Petr 50%: Hodnocení důležitosti kompetencí učitele odborných předmětů a 

učitele praktického vyučováná studenty učitelského studijního programu = Evaluation by students of teaching 
degree programmes of importantcompetencies; the perspective of teachers of specialized subjects and practical 
training 
Lit. 11 zázn. 
In: Teacher training for vocational education in contemporary Europe. - Praha : Czech university of life 
sciences, 2010. - S. 171-180. - ISBN 978-80-213-2119-9 
[Teacher training for vocational education in contemporary Europe : medzinárodná konferencia. Praha, 9.-
10.9.2010] 
Ohlasy (1): 
[o4] 2011 Mikulenková, V.: Celoživotní vzdělávání v podmínkach EU. Brno : MUNI press, 2011, S. 171 

 
AFD07 Stehlíková, Jana 50% - Hlaďo, Petr 50%: Výhody a nevýhody využití e-learningu na českých středních 

školách 
Recenzované 
Lit. 6 zázn. 
In: Nové technologie ve výuce [elektronický zdroj]. - Brno : MU, 2010. - Nestr. [4 s.] [CD-ROM]. - ISBN 978-
80-210-5333-5 
[Nové technologie ve výuce : medzinárodná konferencia. Brno, 2010] 

 
AFD08 Hlaďo, Petr 100%: Implikace poznatků z výzkumů volby povolání pro výuku tematického okruhu Svět práce 

Lit. 16 zázn. 
In: Místo vzdělávání v současné společnosti : paradigmata, ideje, realizace [elektronický zdroj]. - Brno : 
Tribun EU, 2011. - Nestr. [6 s.] [CD-ROM]. - ISBN 978-80-263-0064-9 
[Místo vzdělávání v současné společnosti : paradigmata, ideje, realizace : 18. výročná konferencia. Praha, 16.-
17.2.2011] 

 
AFD09 Hlaďo, Petr 100%: Nárys využití audiovizuální techniky a ITC ve výuce průřezového tématu Člověk a svět 

práce na středních odborných školách 
Lit. 20 zázn. 
In: Nové technologie ve vzdělávání : vzdělávací software a interaktivní tabule [elektronický zdroj]. - Olomouc 
: Univerzita Palackého, 2011. - S. 25-29 [CD-ROM]. - ISBN 978-80-244-2720-1 
[Nové technologie ve vzdělávání : vedecko-odborná konferencia. Olomouc, 11.-15.10.2010] 
Ohlasy (2): 
[o4] 2011 Jankových, V.: School and health 21 : health literary through education. Brno : MU, 2011, S. 212 
[o4] 2011 Jankových, V.: Škola a zdraví 21 : výchova a péče o zdraví. Brno : MSD, 2011, S. 219 

 
AFD10 Hlaďo, Petr 100%: Reflexe pedagogické praxe : empirické podněty k inovaci pregraduálního vzdělávání 

učitelů středních škol 
Lit. 20 zázn. 
In: ICOLLE 2011 [elektronický zdroj]. - Brno : Mendelova univerzita, 2011. - S. 83-94 [CD-ROM]. - ISBN 
978-80-7375-535-5 



	   7	  

[ICOLLE 2011 : medzinárodná vedecká konferencia. Křtiny, 13.-14.9.2011] 
Ohlasy (2): 
[o4] 2012 Treu, M. - Čihounková, J.: Celoživotní vzdělávání v podmínkách EU. Brno : MUNI press, 2012, S. 
154 
[o3] 2012 Jankových, V.: Quality management system of universities and the quality of education. Baja : 
Eötvös József college, 2012, S. 38 

 
AFD11 Jankových, Vladislav 50% - Hlaďo, Petr 50%: Evaluace vědomostí, dovedností a kompetencí absolventů 

pohledem zaměstnavatelské sféry 
Lit. 16 zázn. 
In: ICOLLE 2011 [elektronický zdroj]. - Brno : Mendelova univerzita, 2011. - S. 94-102 [CD-ROM]. - ISBN 
978-80-7375-535-5 
[ICOLLE 2011 : medzinárodná vedecká konferencia. Křtiny, 13.-14.9.2011] 
POZNÁMKA: Vyšlo aj - Celoživotní vzdělávání v podmínkách EU. - Brno : MUNI press, 2012. - S. 37-42. - 
ISBN 978-80-210-5872-9 

 
AFD12 Hlaďo, Petr 100%: The role of the significant others in the transition of Czech pupils between the lower and 

upper secondary education 
Lit. 35 zázn. 
In: 3rd international conference on New horizons in education - INTE 2012 [elektronický zdroj]. - Amsterrdam 
: Elsevier, 2012. - S. 308-316 [online]. - (Procedia - Social and behavioral sciences ; Vol. 55) 
[3rd international conference on New horizons in education - INTE 2012. Praha, 5.-7.6.2012] 
URL: http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042812039705/ 

 
AFD13 Hlaďo, Petr 100%: Formální a neformální zdroje informací při přechodu žáků středních škol mezi 

vzdělávacími stupni a na trh práce 
Lit. 27 zázn. 
In: ICOLLE 2012 [elektronický zdroj]. - Brno : Mendelova univerzita, 2012. - S. 97-107 [CD-ROM]. - ISBN 
978-80-7375-644-4 
[ICOLLE 2012 : medzinárodná vedecká konferencia. Křtiny, 18.-19.9.2012] 
 

AFD14 Jankových, Vladislav 50% - Hlaďo, Petr 50%: Perception of Roma people by prospective secondary school 
teachers in the context of generalized ethnicization of problems related to non-assimilated part of the Roma 
population 
Lit. 14 zázn. 
In: Procedia - Social and behavioral sciences [elektronický zdroj]. - Roč. 55, sp. iss. (2012), s. 383-389 [online] 
[3rd international conference on New horizons in education (INTE 2012). Praha, 5.10.2012] 
URL: http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S187704281203978X/ 

 
BCI Skriptá a učebné texty 
 
BCI01 Hlaďo, Petr 66% - Horáčková, Marie 22% - Danielová, Lenka 12%: Pedagogická praxe. - 1. vyd. - Brno : 

Mendelova univerzita, 2010. - 97 s. 
Lit. 35 zázn. 
ISBN 978-80-7375-544-7 
Ohlasy (1): 
[o3] 2011 Jankových, V.: Žiak v kontexte psychológie a pedagogiky. Banská Bystrica : UMB, 2011, S. 399 

 
BCI02 Hlaďo, Petr : Úvod do pedagogického výzkumu pro učitele středních škol. - 1. vyd. - Brno : Mendelova 

univerzita, 2011. - 131 s. 
ISBN 978-80-7375-544-7 

 
BCI03 Hlaďo, Petr : Svět práce : propedeutika pro učitele průřezového tématu Člověk a svět práce na středních a 

odborných školách. - 1. vyd. - Brno : Mendelova univerzita, 2012. - 137 s. 
ISBN 978-80-7375-606-2 
 



	   8	  

Ohlasy (1): 
[o4] 2012 Šímová, B. - Černý, J. - Šustrová, M.: Kariérové poradenství na středních školách. Brno : Tribun 
EU, 2012, S. 133 

 
BCK Kapitoly v učebniciach a učebných textoch 
 
BCK01 Hlaďo, Petr 100%: Výchova k podnikání a rozvoj podnikatelského myšlení žáků 

In: Volba povolání 2 : praktické náměty pro výuku tematického okruhu Svět práce. - Praha : Dr. Josef Raabe, 
2011. - S. 1-34. - ISBN 978-80-87553-12-1. - (Člověk a svět práce na 2. stupni ZŠ ; 2) 

 
BCK02 Hlaďo, Petr 100%: Zpracování videopořadu s námětem ze světa práce a volby povolání 

In: Volba povolání : praktické náměty pro výuku tematického okruhu Svět práce. - Praha : Dr. Josef Raabe, 
2011. - S. 1-32. - ISBN 978-80-86307-36-7. - (Člověk a svět práce na 2. stupni ZŠ) 

 
BCK03 Hlaďo, Petr 100%: Sebepoznávání žáků : dotazník pracovního zaměření osobnosti 

In: Volba povolání 2 : praktické náměty pro výuku tematického okruhu Svět práce. - Praha : Dr. Josef Raabe, 
2011. - S. 1-28. - ISBN 978-80-87553-12-1. - (Člověk a svět práce na 2. stupni ZŠ ; 2) 

 
BCK04 Hlaďo, Petr 100%: Rozvíjení podnikatelských kompetencí žáků 

In: Volba povolání 1 : přípravy do hodin Výchovy volby k povolání na 2. stupni ZŠ. - Praha : Dr. Josef Raabe, 
2011. - S. 1-44. - ISBN 978-80-86307-48-0. - (Výchova k volbě povolání) 

 
BCK05 Hlaďo, Petr 100%: Projekt "Hledám si své první zaměstnaní" 

Lit. 5 zázn. 
In: Volba povolání : praktické náměty pro výuku tematického okruhu Svět práce. - Praha : Dr. Josef Raabe, 
2011. - S. 1-26. - ISBN 978-80-86307-36-7. - (Člověk a svět práce na 2. stupni ZŠ) 

 
BCK06 Hlaďo, Petr 100%: Po...VOLÁNÍ : praktické cbičení pro plánování pracovní dráhy 

In: Volba povolání : praktické náměty pro výuku tematického okruhu Svět práce. - Praha : Dr. Josef Raabe, 
2011. - S. 1-24. - ISBN 978-80-86307-36-7. - (Člověk a svět práce na 2. stupni ZŠ) 

 
BCK07 Hlaďo, Petr 100%: Nácvik vyhledávání informací pro správnou volbu střední školy 

In: Volba povolání 2 : praktické náměty pro výuku tematického okruhu Svět práce. - Praha : Dr. Josef Raabe, 
2011. - S. 1-22. - ISBN 978-80-87553-12-1. - (Člověk a svět práce na 2. stupni ZŠ ; 2) 

 
BCK08 Hlaďo, Petr 100%: Exkurze do Informačního a poradenského střediska pro volbu povolání 

In: Volba povolání 2 : praktické náměty pro výuku tematického okruhu Svět práce. - Praha : Dr. Josef Raabe, 
2011. - S. 1-34. - ISBN 978-80-87553-12-1. - (Člověk a svět práce na 2. stupni ZŠ ; 2) 

 
BCK09 Hlaďo, Petr 100%: Příprava na volbu další vzdělávací dráhy : vyhledávání a práce s informacemi na 

internetu 
In: Volba povolání 2 : přípravy do hodin Výchovy volby k povolání na 2. stupni ZŠ. - Praha : Dr. Josef Raabe, 
2011. - S. 1-28. - ISBN 978-80-86307-47-3. - (Výchova k volbě povolání) 

 
BCK10 Hlaďo, Petr 100%: Metodika exkurze na úřad práce pro rozvoj kompetencí žáků k volbě povolání 

In: Volba povolání 2 : přípravy do hodin Výchovy volby k povolání na 2. stupni ZŠ. - Praha : Dr. Josef Raabe, 
2011. - S. 1-44. - ISBN 978-80-86307-47-3. - (Výchova k volbě povolání) 

 
BCK11 Hlaďo, Petr 100%: Příprava na přijímací pohovor u zaměstnavatele 

In: Kroky k povolání : praktické náměty pro výchovné a kariérové poradce na základních školách. - Praha : Dr. 
Josef Raabe, 2014. - S. 1-38. - ISBN 978-80-7496-088-8. - (Výchovný a kariérový poradce) 

 
BDE Odborné práce v ostatých zahraničných časopisoch 
 
BDE01 Hlaďo, Petr 100%: Role rodiny a školy při přípravě českých žáků na volbu povolání 

Lit. 15 zázn. 



	   9	  

In: Pedagogické rozhľady. - Roč. 17, č. 1 (2008), s. 25-28 
 
BDF Odborné práce v ostatných domácich časopisoch 
 
BDF01 Hlaďo, Petr 100%: Náměty projektové výuky v tematickém okruhu Svět práce 

Lit. 7 zázn. 
In: Komenský. - Roč. 132, č. 2 (2007), s. 7-12 

 
BDF02 Hlaďo, Petr 100%: Nové technologie v moderně zařízené školní třídě 

Lit. 2 zázn. 
In: Moderní vyučování. - Roč. 11, č. 10 (2007), s. 10-12 

 
BDF03 Hlaďo, Petr 100%: Aby děti nastoupily do správného vlaku 

In: Rodina a škola. - Roč. 54, č. 2 (2007), s. 20-23 
 
BDF04 Hlaďo, Petr 100%: Volba povolání (2. část) : internetové zdroje informací pro žáky a učitele 

In: Moderní vyučování. - Roč. 12, č. 6 (2012), s. 9-10 
 
BDF05 Hlaďo, Petr 100%: Volba povolání (1. část) : úloha rodiny nebo školy? 

Lit. 4 zázn. 
In: Moderní vyučování. - Roč. 12, č. 5 (2012), s. 14-15 

 
BDF06 Hlaďo, Petr 100%: Volba další vzdělávací dráhy žáky základních škol : role rodičů, vrestevníků, učitelů a 

poradenských pracovníků 
Lit. 15 zázn. 
In: Prevence. - Roč. 9, č. 4 (2012), s. 13-15 

 
BEC Odborné práce v zahraničných recenzovaných zborníkoch (konferenčných aj 
nekonferenčných) 
 
BEC01 Hlaďo, Petr 100%: Rodina, škola a jejich vliv na volbu povolání dospívajících 

Recenzované 
Lit. 11 zázn. 
In: Klíma školy 21. storočia [elektronický zdroj]. - Banská Bystrica : UMB, 2008. - S. 56-58 [CD-ROM]. - 
ISBN 978-80-8083-586-6 
[Klíma školy 21. storočia : medzinárodná vedecká konferencia. Banská Bystrica, 6.5.2008] 
Ohlasy (1): 
[o3] 2013 Friedmann, Z.: Vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami 7. Brno : Paido, 2013, S. 
340 

 
BED Odborné práce v domácich recenzovaných zborníkoch (konferenčných aj 
nekonferenčných) 
 
BED01 Hlaďo, Petr 100%: Využití prvků zážitkového učení při přípravě učitelů tematického okruhu Svět práce : 

teoretické souvislosti, metodické poznámky a nárys aktivit 
In: Zážitek a jeho funkce ve vzdělávání pedagogů [elektronický zdroj]. - Ústí nad Labem : UJEP, 2009. - 
Nestr. [14 s.] [CD-ROM]. - ISBN 978-80-7414-101-0 
[Zážitek a jeho funkce ve vzdělávání pedagogů : elektronická konferencia. Ústí nad Labem,  

 
BED02 Hlaďo, Petr 100%: Kariérová výchova ve středním odborném vzdělávání a požadavky na pregraduální 

přípravu učitelů 
Lit. 19 zázn. 
In: ICOLLE 2010 [elektronický zdroj]. - Brno : Konvoj, 2010. - S. 97-103 [CD-ROM]. - ISBN 978-80-7302-
154-2 
[ICOLLE 2010 : medzinárodná vedecká konferencia. Brno, 14.-15.9.2010] 



	   10	  

Ohlasy (3): 
[o4] 2011 Přinosilová, D.: Profesní orientace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich uplatnění na 
trhu práce. Brno : MU, 2011, S. 84 
[o4] 2012 Heřmánková, P.: Celoživotní vzdělávání v podmínkách EU. Brno : MUNI press, 2012, S. 221 
[o4] 2013 Šauerová, M. - Schätzová, V.: Aula, roč. 21, č. 1, 2013, s. 44 

 
BEF Odborné práce v domácich zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných) 
 
BEF01 Hlaďo, Petr 100%: Možnosti využití nových technologií ve vyučování tematického okruhu Svět práce 

Lit. 7 zázn. 
In: Moderní technologie ve výuce [elektronický zdroj]. - Brno : MSD, 2007. - Nestr. [7 s.] [CD-ROM]. - ISBN 
978-80-7392-003-6 
[Moderní technologie ve výuce : medzinárodná konferencia. Brno, 2007] 
Ohlasy (1): 
[o2] 2010 Janečková, D.: Multimedia technologies applications in music education. Brno : MU, 2010, S. 53 - 
CPCI-SSH 

 
BEF02 Hlaďo, Petr 100%: Životopis: známý - neznámý? 

In: Volba povolání : praktické náměty pro výuku tematického okruhu Svět práce. - Praha : Dr. Josef Raabe, 
2011. - S. 1-10. - ISBN 978-80-86307-36-7. - (Člověk a svět práce na 2. stupni ZŠ) 

 
DAI Dizertačné a habilitačné práce 
 
DAI01 Hlaďo, Petr : Volba další vzdělávací dráhy žáků základních škol v kontextu rodiny [elektronický zdroj]. - 

Brno : Masarykova univerzita, 2009. - 230 s. [online] 
Dizertačná práca (PhD.) - Masarykova univerzita, Brno, 2009 
Lit. 269 zázn. 
URL: http://www.vychova-vzdelavani.cz/disertace 
Ohlasy (4): 
[o3] 2011 Dosedla, M.: Technológia vzdelávania, roč. 19, č. 1, 2011, s. 8 
[o4] 2010 Kropáč, J. - Plischke, J.: Media4u magazine, roč. 7, č. 11, 2010, s. 41 
[o4] 2011 Dosedla, M.: Inkluzivní vzdělávání žáků se zdravotním postižením v základní škole [elektronický 
zdroj]. Brno : Paido, 2011, S. 447 
[o4] 2013 Badošek, R. - Kimplová, T.: ICTE journal, roč. 2, č. 1, 2013, s. 44 

 
EDI Recenzie v časopisoch a zborníkoch 
 
EDI01 Jankových, Vladislav 50% - Hlaďo, Petr 50%: Vybrané problémy celoživotního vzdělávání v evropském 

kontextu 
In: Lifelong learning - celoživotní vzdělávání. - Roč. 1, č. 2 (2011), s. 86-90 
Rec.: Vybrané problémy celoživotního vzdělávání v evropském kontextu. - Brno : Konvoj, 2010 

 
EDI02 Hlaďo, Petr 50% - Fejfarová, Helena 50%: Psychologie aktivního způsobu života : motivace lidí k 

pohybovým aktivitám 
In: Lifelong learning - celoživotní vzdělávání. - Roč. 2, č. 2 (2012), s. 80-83 
Rec.: Psychologie aktivního způsobu života : motivace lidí k pohybovým aktivitám / B.H. Marcus - L.H. 
Forsyth. - Praha : Portál, 2010 

 
EDI03 Hlaďo, Petr 100%: Základy pedagogicko-psychologického výzkumu pro studenty učitelství 

In: Lifelong learning - celoživotní vzdělávání. - Roč. 2, č. 1 (2012), s. 52-57 
Rec.: Základy pedagogicko-psychologického výzkumu pro studenty učitelství / M. Skutil a kol. - Praha : 
Portál, 2011 

 
EDI04 Hlaďo, Petr 100%: Kariérové poradenství na středních školách 

In: e-Pedagogium. - Č. 3 (2013), s. 157-160 



	   11	  

Rec.: Kariérové poradenství na středních školách / B. Šimová - J. Černý - M. Šustrová. - Brno : Tribun EU, 
2012 

 
EDI05 Hlaďo, Petr 100%: Specifika profesní orientace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich pracovní 

uplatnění 
In: Lifelong learning - celoživotní vzdělávání. - Roč. 3, č. 1 (2013), s. 85-89 
Rec.: Specifika profesní orientace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich pracovní uplatnění / Z. 
Friedmann a kol. - Brno : Paido, 2012 

 
FAI Redakčné a zostavovateľské práce knižného charakteru (bibliografie, encyklopédie, 
katalógy, slovníky, zborníky, atlasy ...) 
 
FAI01 - Hlaďo, Petr 50% - Danielová, Lenka 50%: Profese učitele odborných předmětů. - 1. vyd. - Brno : Konvoj, 

2013. - 164 s. 
ISBN 978-80-7302-167-2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



	   12	  

Štatistika kategórií (Záznamov spolu: 75): 
 
AAB Vedecké monografie vydané v domácich vydavateľstvách (3) 
ABC Kapitoly vo vedeckých monografiách vydané v zahraničných vydavateľstvách (1) 
ABD Kapitoly vo vedeckých monografiách vydané v domácich vydavateľstvách (5) 
ADE Vedecké práce v ostatných zahraničných časopisoch (6) 
ADF Vedecké práce v ostatných domácich časopisoch (6) 
AEC Vedecké práce v zahraničných recenzovaných vedeckých zborníkoch, monografiách (1) 
AED Vedecké práce v domácich recenzovaných vedeckých zborníkoch, monografiách (6) 
AFD Publikované príspevky na domácich vedeckých konferenciách (14) 
BCI Skriptá a učebné texty (3) 
BCK Kapitoly v učebniciach a učebných textoch (11) 
BDE Odborné práce v ostatých zahraničných časopisoch (1) 
BDF Odborné práce v ostatných domácich časopisoch (6) 
BEC Odborné práce v zahraničných recenzovaných zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných) (1) 
BED Odborné práce v domácich recenzovaných zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných) (2) 
BEF Odborné práce v domácich zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných) (2) 
DAI Dizertačné a habilitačné práce (1) 
EDI Recenzie v časopisoch a zborníkoch (5) 
FAI Redakčné a zostavovateľské práce knižného charakteru (bibliografie, encyklopédie, katalógy, slovníky, 
zborníky, atlasy ...) (1) 
 
 
Štatistika ohlasov (63): 
 
[o2] Citácie v domácich publikáciách registrované v citačných indexoch (1) 
[o3] Citácie v zahraničných publikáciách neregistrované v citačných indexoch (13) 
[o4] Citácie v domácich publikáciách neregistrované v citačných indexoch (42) 
[o5] Recenzie v zahraničných publikáciách (6) 
[o6] Recenzie v domácich publikáciách (1) 


